
CVIČENÍ 1

Python vs C#:

Python je dynamicky typovaný, interpretovaný
C# je staticky typovaný, překládaný

Rychlost psaní kódu

C# - překlad trvá déle, syntaxe je složitější a delší, je podobný javě a dalším

Python - navržený pro ultrarychlé psaní kódu na málo řádků

Grafická přehlednost

C# - hůře se čte, protože není třeba odsazovat, ale zase python umožňuje megakryptické
zapsání dlouhého kódu do jedné řádky

Bezpečnost

C# vám mnoho věcí nedovolí, ale typicky jsou to věci, které vlastně nechcete dělat!

Rychlost běhu

C# je rychlejší - během překladu vznikne optimalizovaný kód (v mnoha případech rychlostí
srovnatelný s C++), navíc nejspíš i rychleji běží garbage collector, což souvisí zase s tím, že
garbage collector ví dopředu mnohem více věcí.

Python má rychlé knihovny psané třeba v C

Využití

Python je best pro machine learning a je open-source a zdarma. C# je už také víceméně open-
source, ale visual studio je drahé

Vývojová prostředí

Nejlepší vývojové prostředí pro C# a další jazyky platformy .NET je Visual Studio, ve verzi Communi-
ty je zdarma k používání (pro Windows a MacOS). Pokud máte Linux nebo nechcete VS, je možné
použít prostředí MonoDevelop, to je trošku ošklivější, ale pro účely výuky bude určitě stačit (kromě
jedné úlohy na formulářové aplikace).
Pro Mac existuje nově také Visual Studio, ale pozor, formulářové aplikace (které budeme také probí-
rat) jdou vytvářet ve VS jen na Windows. Visual Studio je také nainstalované ve školních počítačo-
vých laboratořích.

https://visualstudio.microsoft.com/cs/thank-you-downloading-visual-studio/?sku=Community&rel=17
https://www.monodevelop.com/

